



<div><div></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</div></div> <div><div>PROP. : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</div><div>OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA</div><div>BDI : 22,05%</div><div>BDI diferenciado : 15%</div><div>ENCARGOS : 115,15%</div><div>DATA BASE : BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023</div><div>LOCAL: PRACA MARIANO - GRUTA MANOEL IOIO - ZONA RURAL</div></div>								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	1.280,00	R\$ 0,45	R\$ 0,55	R\$ 699,70	0,19%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	3.840,00	R\$ 0,45	R\$ 0,65	R\$ 2.496,00	0,69%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 3.195,70	0,89%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	7.680,00	R\$ 1,14	R\$1,39	R\$ 10.675,20	2,96%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.152,00	R\$ 12,17	R\$14,85	R\$ 17.107,20	4,75%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 27.782,40	7,72%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	7.680,00	R\$ 5,09	R\$ 6,21	R\$ 47.692,80	13,25%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	7.680,00	R\$ 23,13	R\$ 28,23	R\$ 216.806,40	60,22%
TOTAL ÍTEM 5.0:							R\$ 264.499,20	73,46%
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	8.997,12	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 18.174,18	5,05%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO Dtm 355 km	T.KM	3.556,17	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 7.183,47	2,00%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	2.683,14	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 1.744,04	0,48%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	721,92	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 469,25	0,13%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	18.048,00	R\$ 0,77	R\$ 0,89	R\$ 16.062,72	4,46%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 43.633,66	12,12%
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	384,86	R\$ 43,16	R\$ 52,68	R\$ 20.274,36	5,63%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 20.274,36	5,63%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
8.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 622,10	R\$ 759,28	R\$ 379,64	0,11%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 115,49	R\$ 140,96	R\$ 281,92	0,08%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 661,56	0,18%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 360.046,88	100,00%
R\$/M2							R\$ 46,88	
<div><div>R\$ 360.046,88</div><div>TREZENTOS E SESENTA MIL, QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS</div></div> <div>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</div> <div>IRAQUARA/BAHIA, 16 DE FEVEREIRO 2024</div> <div><div>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</div><div>Responsável Técnico</div></div>								




Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 15:54:18 do dia 03/04/2024
Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:
<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/3A47C156E8CD15B5F9BE834D7B89A119>
ou utilize o QR Code ao lado.



<div><div><div><div>PREFEITURA DE</div><div>IRAQUARA</div><div>CAPITAL BRASILEIRA DE ENXERTO E CARIÓTIPO</div></div></div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</div></div></div>								
PROP : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA								
OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA								
BDI : 22,05%								
BDI diferenciado : :15%								
ENCARGOS : 115,15%								
DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023								
LOCAL: PRACA MARIANO - POV. SANTA RITA - ZONA RURAL								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	1.950,00	R\$ 0,45	R\$ 0,55	R\$ 1.065,95	0,19%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	5.850,00	R\$ 0,53	R\$ 0,65	R\$ 3.802,50	0,69%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 4.868,45	0,89%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	11.700,00	R\$ 1,14	R\$1,39	R\$ 16.263,00	2,97%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.755,00	R\$ 12,17	R\$14,85	R\$ 26.061,75	4,75%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 42.324,75	7,72%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	11.700,00	R\$ 5,09	R\$ 6,21	R\$ 72.657,00	13,26%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	11.700,00	R\$ 23,13	R\$ 28,23	R\$ 330.291,00	60,26%
TOTAL ÍTEM 5.0							R\$ 402.948,00	73,52%
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	13.706,55	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 27.687,23	5,05%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	5.417,61	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 10.943,57	2,00%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	4.087,59	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 2.656,93	0,48%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	1.099,80	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 714,87	0,13%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	27.495,00	R\$ 0,77	R\$ 0,89	R\$ 24.470,55	4,46%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 66.473,15	12,13%
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESURA DE 0,06 MM	M2	585,00	R\$ 43,16	R\$ 52,68	R\$ 30.817,80	5,62%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 30.817,80	5,62%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
8.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 622,10	R\$ 759,28	R\$ 379,64	0,07%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 115,49	R\$ 140,96	R\$ 281,92	0,05%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 661,56	0,12%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 548.093,71	100,00%
R\$/M2							R\$ 46,85	
R\$ 548.093,71 QUINHENTS E QUARENTA E OITO MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS								
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 16 DE FEVEREIRO 2024								
Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico								



<div><div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</div></div><div><div>PROP : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</div><div>OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA</div><div>BDI : 22,05%</div><div>BDI diferenciado : 15%</div><div>ENCARGOS : 115,15%</div><div>DATA BASE : BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023</div><div>LOCAL: BR 122 GRUTA DA TORRINHA - ZONA RURAL</div></div></div>								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
3.0	PREF.	SERVIÇOS INICIAIS						
3.3	CPU - 04	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇO, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M	1.273,26	R\$ 0,45	R\$ 0,55	R\$ 696,02	0,19%
3.4	5501700	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA DE ÁREA E ESTOCAGEM DO MATERIAL DE LIMPEZA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M2	3.820,86	R\$ 0,53	R\$ 0,65	R\$ 2.483,56	0,69%
TOTAL ÍTEM 3.0:							R\$ 3.179,58	0,89%
4.0		TERRAPLANAGEM						
4.1	4011209	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	7.639,56	R\$ 1,14	R\$1,39	R\$ 10.618,99	2,96%
4.2	4011219	BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM MATERIAL DE JAZIDA.	M3	1.145,93	R\$ 12,17	R\$14,85	R\$ 17.017,12	4,75%
TOTAL ÍTEM 4.0:							R\$ 27.636,11	7,72%
5.0	SICRO 3	PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	7.639,56	R\$ 5,09	R\$ 6,21	R\$ 47.441,67	13,25%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	7.639,56	R\$ 23,13	R\$ 28,23	R\$ 215.664,78	60,22%
TOTAL ÍTEM 5.0							R\$ 263.106,45	73,46%
6.0	SICRO 3	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO.						
6.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	8.949,74	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 18.078,48	5,05%
6.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EMULSÃO ASFÁLTICA P/ IMPRIMAÇÃO dtm 355 km	T.KM	3.537,45	R\$ 1,76	R\$ 2,02	R\$ 7.145,65	2,00%
6.3	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de brita para TSD)	T.KM	2.669,01	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 1.734,85	0,48%
6.4	5901640	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de pó de brita para capa selante)	T.KM	718,12	R\$ 0,57	R\$ 0,65	R\$ 466,78	0,13%
6.5	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA (transporte de material de empréstimo).	T.KM	17.952,97	R\$ 0,77	R\$ 0,89	R\$ 15.978,14	4,46%
TOTAL ÍTEM 6.0:							R\$ 43.403,90	12,12%
7.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
7.1	5213401	PINTURA DE FAIXA - TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,06 MM	M2	382,83	R\$ 43,16	R\$ 52,68	R\$ 20.167,60	5,63%
TOTAL ÍTEM 7.0:							R\$ 20.167,60	5,63%
8.0	SICRO 3	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
8.1	5213420	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADA, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO III+X	M2	0,50	R\$ 622,10	R\$ 759,28	R\$ 379,64	0,11%
8.2	5216111	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 115,49	R\$ 140,96	R\$ 281,92	0,08%
TOTAL ÍTEM 8.0:							R\$ 661,56	0,18%
TOTAL DO ORÇAMENTO							R\$ 358.155,19	100,00%
R\$/M2							R\$ 46,88	
R\$ 358.155,19 TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS								
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 16 DE FEVEREIRO 2024								
Prefeitura Municipal de Iraquara/BA Responsável Técnico								

